

Løten har alt klappet og klart til EM i orientering

Hele bygda med i arrangementet som har et budsjett på 25 000 kroner

— Det begynte faktisk med at formannen i Norges Orienteringsforbund kom bort til meg under Fjelltilten på Hamar og spurte om vi kunne arrangere landskampen mot Sverige, fortalte formannen i O-gruppa i Løten Idrettslag, Harald Røhne, til Hamar Arbeiderblad. Da den skulle gå ved St. Hanstider måtte jeg si nei — vi hadde jo Løvsprenten like i forvegen.

— Det måtte være om vi kunne få Europamesterskapet, da! sa jeg — nærmest i spøk.

— Dere kan jo søke, sa Bjerke — og dermed begynte snøballen å rulle. Etter konferanse med de andre styremedlemmene i Løten besluttet vi å søke — og i august i fjor ble

det avgjort at vi skulle få arrangementet av EM — det første i O-sportens historie.

Alt klart!

— Og nå er vi kommet godt i gang, forteller hovedkomiteens formann Sigurd Tomter. Hovedkomiteen består av Harald Røhne, Ole P. Myrli, som er løpsleder, Hans A. Hansen, sekretær, kasserer og tidtaker, Simen Weideborg og Rolf Berg og Sverre Sletten som skal ta seg av presse- og propaganda-arbeidet.

Hovedkomiteen ble nedsatt like etter at vi fikk beskjed om arrangementet, og siden er de forskjellige underkomiteene oppnevnt etter hvert som behovet meldte seg. Vi har ukentlige møter og står i telefonkontakt med hverandre

daglig. Nå er vi kommet så langt at arrangementet på det nærmeste er ferdig — på papiret.

Stort budsjett

— Og finansieringen?

— Vi har satt opp et brutto budsjett på 25 000 kroner. Vi har all forpleining av deltakerne fra de kommer til Løten torsdag den 20. september til de reiser søndag kveld eller mandag morgen. Reisen fra Oslo til Løten derimot ordner Norges Orienteringsforbund med. De får da også hele startkontingenten, som er 50 svenske kroner pr. deltaker.

Vi sendte i fjor ut giroblanketter til samtlige husstander i Løten, og fikk inn 1700 kroner. Av Løiten Sparebank har vi fått 2000 kroner, av Løten Brandkasse 1000. Vi har også fått en rekke andre bidrag fra

andre bedrifter i kommunen, og Løten kommune skal span dere middag på alle løpere, gjester og ledere. Alt i alt har vi fått inn gaver for ca. 5000 kroner.

— Enda er det langt igjen til 25 000?

— Vi har også i gang et lotteri der vi kan selge 12 000 lodd. Dessuten regner vi med inntekter på programsalg, inn gangspenger og ikke minst på salg av mat og forfriskninge under selve løpsarrangementet.

EM-kartet koster 5.000

10 nasjoner med

— Hvor mange deltakere regner dere med?

— Det er anmeldt 10 land med fulle lag, og dermed skulle vi komme opp i omkring 100 deltakere. De som er anmeldt er foruten de fire nordiske land, Sveits, Vest-Tysk-

land, Bulgaria, Ungarn, Tsjekkoslovakia og Øst-Tyskland.

— For en gangs skyld blir o-løp et publikumsarrangement?

— Ja, vi regner med det, og alt blir gjort for at publikum skal kunne følge godt med. Vi setter opp oversiktelige oppslagsavtaler, og regner med å få melding fra postene etter hvert.

God publikums-service

Løperne kommer til å starte med nummer på seg, og det gjør det også straks lettere for folk å følge med. Vi har vært så heldige at vi har fått A. Skjegstad til speaker — og dermed skulle den siden av saken være i de beste hender. Høyttalertjenesten og meldetjenesten fra løypene har sambandsskolen på Jørstadmoen lovet å ta seg av — og det er jo karer som kan sine ting —

og som disponerer førsteklasses utstyr nettopp til slikt bruk.

Spesialtegnert kart

— Løyper og kart kan det naturligvis ikke sies noe om nå?

— Nei, det må holdes hemmelig så lenge som mulig. Det vi kan si er at kartet er spesielt tegnet nettopp for dette Europamesterskapet, at det får en målestokk på 1:25 000 med 10 meters høydekurver. Herreløypa skal etter bestemmelsene ha en vinnertid på 1.50 til 2 timer, og skulle anslagsvis bli ca 16.5 kilometer. Dameløypa skal ha en vinnertid på 1.10 til 1.20 timer, og blir omkring 8 kilometer. Selve Europamesterskapet går av stabelen lørdag — mens det søndag skal arrangeres et internasjonalt stafett-oppgjør.

Stilfull åpning

Medaljeutdeling skal foregå på målområdet umiddelbart etter at siste løper er gått over mål, mens selve åpningen av EM skal foregå fredag kveld utenfor Tingberg. Det blir defilering av samtlige løpere, fakkeltog og velkomsttale av bygdas ordfører mens høytideligheten blir avsluttet med et flott fyrverkeri.

Den store bøygen for oss blir avviklingen av trafikken. Vi regner med å få minst 2000 biler «å passe på» — og har fått politiet til å hjelpe oss med avviklingen, mens Heimevernet tar seg av parkeringen. Bare den blir litt av et problem, sier Sigurd Tomter, som understreker at når arrangementet er kommet i så god gjenge som det har, skyldes det ikke minst den oppslutningen og den interessen hele bygda har vist for arrangementet.

Tof.

— Hva med kartet?

— Det ble svært dyrt, jeg regner med at det vil komme på omkring 5000 kroner. Allerede nu har vi fått regninger på 3000 kroner. Det er honorar for tegningen av kartet som særlig har drevet summen i været, og det er intet å gjøre med den store uttellingen. Vi måtte selvsagt ha et super-kart for Europamesterskapet, sier Hansen.